

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 2/369 Luty 2024

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;
umciechanow.pl

Strona tytułowa

Nowy wiadukt pieszo-rowerowy w Ciechanowie otwarty

Miasto zakończyło budowę bezpiecznej przeprawy nad torami kolejowymi między ul. Skłodowskiej-Curie a ul. Ceramiczną. Wiadukt dla pieszych i rowerzystów powstał na „Krubinku” w miejscu tzw. dzikiego przejścia.

Można już korzystać z wiaduktu pieszo-rowerowego nad torami kolejowymi

Nowy obiekt między ul. Skłodowskiej-Curie i ul. Ceramiczną to prawie trzydziestometrowa konstrukcja, zadaszona, oświetlona w godzinach nocnych wyposażona w windy, z których korzystać mogą m.in. osoby z niepełnosprawnościami. Rowerzyści mają do dyspozycji także prowadnice dla jednośladów. Wiadukt został otwarty dla mieszkańców 27 lutego.

To kolejna zakończona miejska inwestycja w rozwój infrastruktury w tej części Ciechanowa. Komunikacja dla pieszych i rowerzystów będzie teraz wygodniejsza, szybsza i przede wszystkim bardziej bezpieczna – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Na stałe zniknęło niebezpieczne przejście przez tory

Pod wiaduktem wiedzie trasa kolei, po której poruszają się pociągi Polskich Kolei Państwowych i Kolei Mazowieckich. Nowa konstrukcja pozwoliła zlikwidować „dzikie” przejście przez tory, które powstało na „Krubinku” w wyniku likwidacji przejazdu podczas modernizacji linii kolejowej przez koleje państwowe.

Powstanie takich elementów infrastruktury w obrębie torów czy dworców jest bardzo złożone od strony technicznej. Wymaga często kilkuletnich nakładów skrupulatnej pracy, możliwej wyłącznie przy doskonałej współpracy spółek PKP oraz samorządu – wskazał Rafał Zgorzelski, Członek Zarządu PKP S.A.

Budowę wykonano na podstawie wcześniej przygotowanej przez ciechanowski ratusz dokumentacji projektowej, którą odpowiednio dostosowano do wytycznych

Polskich Linii Kolejowych, związanych z planami zwiększenia prędkości pociągów do 200 km/h.

Koszty budowy wiaduktu

Inwestycja kosztowała 5,7 mln zł. Wkład własny miasta na jej realizację to 1,2 mln zł. Z kolei 4,5 mln zł to fundusze pozyskane z Unii Europejskiej w ramach projektu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 5.1-35 pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III”.

Wykonanie tej inwestycji było możliwe dzięki środkom unijnym. Takie właśnie projekty, które służą mieszkańcom warto wspierać i realizować z żelazną konsekwencją. Z pewnością już wkrótce do Ciechanowa popłyną kolejne pieniądze z funduszy UE w ramach programów inwestycyjnych na nadchodzące lata – podsumował na uroczystości Konrad Wojnarowski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

Na otwarciu wiaduktu oprócz wymienionych i cytowanych wyżej, obecni byli m.in. senator Krzysztof Bieńkowski, poseł Anna Cicholska, poseł Adam Krzemiński, zastępca Dyrektora Regionu Centralnego PKP PLK S. A. Daniel Boruchalski, Naczelnik Centrum Realizacji PLK S.A., Paulina Sosnowska, zastępca dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Elżbieta Szymanik, przewodniczący Rady Miasta Ciechanów Krzysztof Leszczyński wraz z grupą radnych, przewodniczący zarządu osiedla „Słoneczne” Emil Świszcz, pracownicy ratusza oraz przedstawiciele wykonawcy.

red.

W Ciechanowie powstanie fabryka rowerów elektrycznych

Firma BZEN wybuduje w Ciechanowie na działkach kupionych od miasta fabrykę rowerów elektrycznych. 2 lutego informację w tej sprawie ogłosili prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński oraz założyciel i prezes BZEN Pierre Detry.

[więcej na stronie 3.](#)

Termomodernizacja budynku SP nr 5

Rozpoczęły się prace w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Broniewskiego. Zaizolowane będą ściany, dach, podłogi, zamontowane zostaną nowe drzwi i okna. Modernizację przejdzie system grzewczy, instalacja ciepłej wody oraz wentylacja w sali gimnastycznej. Na dachu pojawią się nowe ogniwa fotowoltaiczne.

[więcej na stronie 2.](#)

Dofinansowanie do montażu magazynów energii

Mieszkańcy Ciechanowa, którzy posiadają na swoich posesjach instalacje fotowoltaiczne mają szansę na uzyskanie dofinansowania od miasta na montaż magazynów energii elektrycznej. Ratusz przygotowuje się do aplikowania o fundusze unijne na ten cel. Do 11 marca zainteresowani mieszkańcy mogą składać ankiety.

[więcej na stronie 5.](#)

Blisko 1 mln zł dla Ciechanowa na nowe projekty

Miasto pozyskało dofinansowania z programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Pozwolą m.in. wyremontować dwa budynki, w których znajdują się lokale socjalne, rozbudować infrastrukturę ogrodów działkowych, zadbać o zwierzęta czy przeprowadzić kolejny etap remontu hali sportowej. Odbędą się nowe inicjatywy dla młodzieży oraz szósta edycja Ciechanowskich Senioraliów.

[więcej na stronie 3.](#)

Ciechanów z własną strategią polityki senioralnej

1 lutego przyjęto Strategię Polityki Senioralnej w Ciechanowie na lata 2024-2028. Seniorzy zyskają: usługę „Złota Rączka dla Seniora” (bezpłatne drobne naprawy w miejscu zamieszkania), dofinansowanie wycieczek i spotkań integracyjnych w ramach stowarzyszeń i klubów senioralnych. Powstanie Kawiarnia Międzypokoleniowa w Kamienicy W18, oferująca menu w obniżonej cenie.

[więcej na stronie 7.](#)

Trwa nabór do miejskich przedszkoli

Proces rekrutacji do przedszkoli samorządowych w Ciechanowie na rok szkolny 2024/2025 rozpoczął się 12 lutego. Do 12 marca można rejestrować dziecko poprzez formularz elektroniczny. Nabór jest prowadzony na wolne miejsca, jakimi dysponują placówki. Dotyczy dzieci, które do tej pory nie uczęszczały do przedszkola.

[więcej na stronie 6.](#)

Strona 2.

Ratusz pozyskał pieniądze na budowę dróg i ścieżek przy szpitalu

Miasto w tym roku rozpocznie budowę alternatywnych dróg dojazdowych do szpitala wojewódzkiego w Ciechanowie. Na osiedlu „Powstańców Wielkopolskich” pojawią się też ścieżki rowerowe, chodniki, oświetlenie. Ponad 11 mln zł na ten cel przekaże miastu samorząd Mazowsza. Decyzja o przyznaniu funduszy dla Ciechanowa zapadła 6 lutego na sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego, na której obecny był prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Powstaną dodatkowe drogi dojazdowe do szpitala

Nową inwestycję drogową ratusz zrealizuje na osiedlu „Powstańców Wielkopolskich”. Umożliwi ona dojazd do szpitala od strony ul. Pułtuskiej oraz od ul. Opinogórskiej. Drogi będą bezpieczną alternatywą dla przejazdu m.in. karetka pogotowia, które obecnie mogą dotrzeć na Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR) wyłącznie od strony ul. Powstańców Wielkopolskich.

W ramach budowy powstaną też kolejne w Ciechanowie ścieżki dla jednośladów oraz chodniki. To istotne, bo w tej części miasta mieści się największa szkoła podstawowa, a w sąsiedztwie szpitala powstają nowe budynki wielorodzinne.

Ratusz posiada już dokumentację techniczną inwestycji

W ulicach pojawi się kanalizacja deszczowa, oświetlenie, zielenią zagospodarowane będą tereny przyległe. Ratusz zakończył prace nad dokumentacją techniczną. Zostało już ogłoszone postępowanie przetargowe, które ma na celu wyłonienie wykonawcy inwestycji.

Dziękuję zarządowi województwa, dziękuję radnym sejmiku za kolejne wsparcie dla Ciechanowa. Kluczowym słowem dla tej inwestycji jest bezpieczeństwo. Bezpieczeństwo pacjentów szpitala w Ciechanowie, z którego usług korzystają nie tylko mieszkańcy Ciechanowa, ale także wielu okolicznych powiatów z Mazowsza. Wiemy, jak istotny jest czas w przypadku ratowania zdrowia i życia ludzi. Kiedy realizujemy inwestycje drogowe w Ciechanowie to wiemy, że nie chodzi tylko o wylanie asfaltu, ale przede wszystkim o kompleksowe podejście, stąd zaplanowane ścieżki rowerowe, chodniki i oświetlenie – mówił podczas sesji sejmiku prezydent Krzysztof Kosiński.

Środki pozyskane od Samorządu Województwa Mazowieckiego pozwolą na wykonanie całego procesu budowlanego nowej inwestycji.

Decyzja o finansowaniu inwestycji w Ciechanowie została podjęta przez radnych sejmiku jednogłośnie. Rozwój infrastruktury drogowej w Ciechanowie jest w ostatnich latach bardzo intensywny, a jako samorząd województwa będziemy go kolejny raz wspierać. Budowa zaplecza komunikacyjnego dla szpitala to ważna i potrzebna inwestycja z punktu widzenia jakości opieki medycznej i bezpieczeństwa pacjentów – podkreślił Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Koszt opracowania dokumentacji poniosło miasto, koszty budowy pokryje samorząd województwa

List intencyjny w sprawie wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia przez miasto i samorząd województwa podpisali w 2022 r. prezydent Krzysztof Kosiński, marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik i wicemarszałek Wiesław Raboszuk. Określając zasady współpracy przy realizacji zadania uzgodniono, iż koszty opracowania dokumentacji technicznej poniesie miasto oraz następnie wykona budowę, a koszty budowy pokryje samorząd województwa.

red.

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 5

Rozpoczęły się prace w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Ciechanowie. Zaizolowane będą ściany, dach, podłogi, zamontowane zostaną nowe drzwi i okna. Modernizację przejdzie system grzewczy oraz instalacja ciepłej wody. Na dachu pojawią się nowe ogniwa fotowoltaiczne.

Miasto przystąpiło do termomodernizacji budynku „piątki”

Zmieni się estetyka obiektu i jego parametry cieplne, co przełoży się na zmniejszenie bieżących kosztów utrzymania szkoły. Uczniowie zyskają lepsze warunki do uprawiania sportu, ponieważ w sali gimnastycznej zmodernizowana będzie wentylacja.

Naszym celem jest termomodernizacja każdej miejskiej szkoły. Zaczynamy od tych budynków, gdzie mamy do czynienia z największymi stratami ciepła. Inwestycje przyniosą bieżące oszczędności w utrzymaniu placówek, ale przede wszystkim uczniowie czy nauczyciele będą mieli komfortowe warunki codziennego funkcjonowania – mówi prezydent Krzysztof Kosiński.

Wyznaczono szeroki zakres robót

Wykonana będzie termoizolacja ścian zewnętrznych szkoły, izolacja dachu, izolacja termiczna podłóg na gruncie i ścian piwnic. Na nową wymieniona zostanie stolarka

okienna i drzwiowa oraz instalacja centralnego ogrzewania, w tym grzejniki, modernizację przede wszystkim instalacja ciepłej wody. Zamontowane będą odnawialne źródła energii: pompa ciepła do ciepłej wody użytkowej i dodatkowe ogniwa fotowoltaiczne.

Przygotowanie do termomodernizacji szkoły poprzedził audyt energetyczny

Na jego podstawie miasto opracowało dokumentację techniczną. Wykonawcą prac jest firma Usługi Remontowo-Budowlane Sołdański Paweł z Sierpca. Wartość zadania to 7 097 100,00 zł, z czego 6 387 390,00 zł to środki pozyskane przez miasto z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.

Analogiczne prace rozpoczną się również w Szkole Podstawowej nr 4.

red.

Lutowa sesja Rady Miasta Ciechanów

Na 78. sesji radni przyjęli Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Strategię Polityki Senioralnej na lata 2024-2028. W opracowanych dokumentach wyznaczono kierunki długofalowych działań na rzecz poprawy życia mieszkańców miasta. Podczas obrad, które odbyły się 1 lutego radni podjęli 11 uchwał.

Radni przyjęli Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych do 2028 roku

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych posłuży do opracowania szczegółowych programów i projektów działań pomocowych na lata 2024-2028. Zakłada szeroką, aktywną i skoordynowaną współpracę przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych.

Miasto posiada Strategię Polityki Senioralnej

Nowością jest przyjęta 1 lutego Strategia Polityki Senioralnej na lata 2024-2028, dotycząca długofalowych działań na rzecz poprawy jakości życia starszych mieszkańców Ciechanowa.

Podczas lutowej sesji określono zasady wyznaczania składu oraz działania Komitetu Rewitalizacji Ciechanowa, który będzie pełnił funkcję opiniotawczą-doradczą prezydenta

Do wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu Ciechanowa na 2024 r. wprowadzono m.in. pół miliona złotych.

Ratusz pozyskał tę sumę ze środków Unii Europejskiej na mobilne laboratorium. Projekt będzie realizowała Straż Miejska, której funkcjonowanie w minionym roku poddano ocenie. W 2023 r. miejscy strażnicy ujawnili 3494 wykroczeń. Na sprawców nałożyli 1155 grzywnien, udzielili 2183 pouczeń, 104 wnioski skierowali do sądu.

Po przeanalizowaniu zgodności z przepisami prawa wniosku inwestora, dotyczącego budowy nowego budynku wielorodzinnego, radni wyrazili zgodę na jego lokalizację przy ul. Granicznej. Zgodzili się też na zawarcie kolejnych umów z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości przy ul. Tysiąclecia i ul. Sienkiewicza. Aprobatę samorządowców zyskały też postulaty zbycia gruntów znajdujących się w obrębie Śródmieścia i Podzamcza.

Interpelacje złożyło siedmiu radnych

Krzysztof Leszczyński wnioskował o zamontowanie kierunkowych sygnalizatorów na skrzyżowaniu ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych z Mikołajczyka. Interpelacja została skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która jest właściwym organem do rozpatrywania tego typu zgłoszeń.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz interpelowała o ograniczenie prędkości w ul. Powstańców Warszawskich oraz uzupełnienie ubytków w jezdniach na osiedlach „Bloki”, „Zachód” i „Kwiatowe”.

Joanna Kiszkurko zwróciła się o wyznaczenie przejścia dla pieszych w ul. Błękitnej, przy skrzyżowaniu z ul. Pułtuską. Ten odcinek jest częścią drogi krajowej nr 60. Z tego powodu sprawę przekazowano do rozpatrzenia przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.

Robert Umiński wnioskował o postawienie ławki oraz wiaty na przystanku autobusowym przy ul. Asnyka 25. Radny otrzymał odpowiedź, iż montaż tej infrastruktury jest planowany w najbliższym czasie.

Michał Rzański postulował budowę chodnika wzdłuż ul. Robotniczej, na odcinku od ul. Mazowieckiej do pierwszego skrzyżowania oraz rozbudowanie pobliskiego parkingu. Został poinformowany o wpisaniu tego zadania do realizacji w najbliższych latach.

Jerzy Racki prosił o ekspozycję flagi państwowej w miejscach upamiętniających historię Polski oraz zapewnienie odpowiedniej organizacji nadchodzących wyborów. Został poinformowany, że stała ekspozycja flagi państwowej we wskazanych w interpelacji miejscach została wprowadzona, a podczas ostatnich wyborów w 2023 r. w żadnym z miejskich lokali wyborczych nie odnotowano naruszeń tajności oddawaniu głosu, nigdzie nie zabrakło kart do głosowania, głosowanie odbywało się w sposób sprawny, a wszystkie lokale zostały zamknięte o godz. 21.00. W protokołach nie odnotowano żadnych uwag, co do sposobu organizacji lokali. Radny wnioskował o uzupełnienie oświetlenia w ciągu pieszo-rowerowym między Szkołą Podstawową nr 7 a ul. Kolbego. Prace już zostały zlecone.

Piotr Wojciechowski wnioskował o utwardzenie nawierzchni ul. Rybnej i Wiejskiej. Wspomniane drogi objęte są bieżącym utrzymaniem i w razie potrzeby równane oraz podsypywane tłuczniem kamiennym.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

Strona 3.

Blisko 1 mln zł dla Ciechanowa na nowe inicjatywy i projekty

Miasto pozyskało dofinansowania z programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Pozwolą m.in. wyremontować dwa budynki, w których znajdują się lokale socjalne, rozbudować infrastrukturę ogrodów działkowych, zadbać o zwierzęta czy przeprowadzić kolejny etap remontu hali sportowej. Odbędą się nowe inicjatywy dla młodzieży oraz szósta edycja Ciechanowskich Senioraliów.

Remont budynków z lokalami socjalnymi

300 tys. zł pozyskane z programu „Mazowsze dla czystego ciepła 2024” ratusz przeznaczy na remont dwóch budynków przy ul. Płońskiej (nr 59/1 i 59/2), w których znajdują się lokale socjalne. Inwestycja umożliwi zwiększenie efektywności energetycznej obiektów, które są w 100% własnością miasta. Oba budynki powstały na początku lat 40. XX wieku. W tej chwili są w bardzo złym stanie technicznym. Ich elewacje nie posiadają ocieplenia, a trzynaście lokali wewnątrz jest ogrzewanych piecami kaflowymi, kuchniami węglowymi i piecami na paliwo stałe. Prace obejmą wykonanie instalacji elektrycznej do ogrzewania, likwidację kotłów na paliwo stałe, zakup i montaż grzejników elektrycznych, docieplenie elewacji i jej otynkowanie, wymianę stolarki okiennej oraz odkopanie i docieplenie fundamentów.

Modernizacja infrastruktury sportowej

Ponad 220 tys. zł umożliwi przeprowadzenie II etapu modernizacji hali sportowej przy ul. 17 Stycznia. Fundusze z programu Mazowsze dla sportu 2024 to dofinansowanie na kompleksową naprawę dachu o powierzchni niemal 2 2 tys. m oraz modernizację zaplecza sanitarnego

Rozwój młodzieży

Ratusz pozyskał też środki na nowe inicjatywy dotyczące rozwoju młodzieży. Samorząd Mazowsza wesprze w tym roku organizację Międzynarodowego Forum Młodzieży Miast Partnerskich Ciechanowa kwotą 25 tys. zł. Wydarzenie będzie okazją do wymiany doświadczeń między uczniami, w tym reprezentantami młodzieżowych rad działających przy samorządach i zgłębiania wybranych dziedzin działalności tych organów doradczych. Przewidziano również zajęcia dotyczące edukacji obywatelskiej, znaczenia członkostwa w organizacjach międzynarodowych, warsztaty z udziałem eksperta oraz integracyjne zawody sportowe.

Wsparcie seniorów

Na współpracy samorządu Ciechanowa i województwa skorzysta nie tylko młodzież, ale również seniorzy. 40 tys. zł z programu Mazowsza umożliwi organizację kolejnej edycji Ciechanowskich Senioraliów. To wydarzenie jest już stałym elementem kalendarza miejskich imprez. Jego celem jest promocja aktywności seniorów,

integracja środowisk osób dojrzałych, promocja zdrowego stylu życia i podnoszenie kompetencji cyfrowych.

Strażacy z dofinansowaniem

Ochotnicza Straż Pożarna w Ciechanowie otrzyma w 2024 r. nowe umundurowanie (stroje galowe, rękawice, kominiarki i buty). Na ten cel miasto dostanie 13,6 tys. zł.

Inwestycje na terenie ogrodów działkowych

40 tys. zł z programu „Mazowska dla działkowców” będzie przeznaczonych na wykonanie inwestycji na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych. W tym roku takie prace zostaną zrealizowane na obszarze ROD Kolejarz, gdzie do działek rozprowadzona zostanie woda oraz w ROD Krubin. Tam pojawi się monitoring.

Opieka nad zwierzętami i ekologia

Kolejne 50 tys. zł dofinansowania z programu „Mazowsze dla zwierząt 2024” umożliwi wykonanie remontu boksów dla psów w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie oraz bezpłatne kastracje zwierząt właścicielskich na terenie miasta.

W trosce o jakość powietrza w mieście w okresie letnim na mokro czyszczone będą ulice. Na ten cel ratusz pozyskał 200 tys. zł.

red.

W Ciechanowie powstanie fabryka rowerów elektrycznych

Firma BZEN wybuduje w Ciechanowie fabrykę rowerów elektrycznych na działkach kupionych od miasta. 2 lutego informację w tej sprawie ogłosili prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński oraz założyciel i prezes BZEN Pierre Detry

Nowa fabryka zatrudni fachowców i nie będzie szkodzić środowisku naturalnemu

BZEN zajmuje się produkcją wysokiej jakości, superlekkich, wygodnych, stylowych rowerów elektrycznych. Jednoślady są projektowane dla europejskich klientów. Głównymi rynkami zbytu są Niemcy i Belgia. Komponenty produkowane są głównie na terenie Europy. Fabryka rowerów elektrycznych w Ciechanowie powstanie przy ul. Kolonia Niechodzka. Nowy zakład pracy, który będzie zatrudniał m.in. wysoko wykwalifikowaną kadrę, będzie neutralny dla środowiska. Nie będzie generował emisji CO², nie będzie emitował hałasu, nie będzie wytwarzał chemikaliów.

Po ponad dwóch latach spotkań, uzgodnień i dobrej współpracy możemy ogłosić świetną informację dla Ciechanowa. Decyzję o lokalizacji tego biznesu właśnie u nas traktujemy jako docenienie potencjału rozwojowego Ciechanowa. Do tego jest to olbrzymia szansa na lokalną specjalizację w innowacyjnej branży

elektromobilności. Inwestycja wpisuje się w profil naszego miasta, stawiającego na ekologię, budowę ścieżek rowerowych i zieloną energię – mówi prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Producent rowerów elektrycznych kupił działki od ratusza za 771 tys. zł

Działki o powierzchni 1,2153 ha, znajdujące się w obszarze osiedla „Przemysłowe”, na których powstanie inwestycja zostały wystawione przez miasto na sprzedaż w przetargu ograniczonym do podmiotów, które uzyskały decyzję o wsparciu ze strony Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Miasto wspierało inwestora w procesie uzyskiwania decyzji.

Do tej pory nasze ultralekkie pojazdy elektryczne produkowaliśmy wyłącznie w małej manufakturze. Świetnie przyjęły się na wymagających rynkach, gdzie rower jest bardzo popularnym środkiem lokomocji. Teraz zdecydowanie zwiększamy wolumen produkcji. Chcieliśmy, by nowa fabryka była zlokalizowana w Europie, a nie np. w Chinach. Nie pędzimy ślepo za zyskiem, skrupulatnie szukaliśmy miejsca, które będzie odpowiednie i spójne z założeniami naszej firmy. Wybraliśmy Ciechanów. Mam nadzieję, że przyłożymy swoją cegiełkę do rozwoju tego pięknego miasta – podkreślił założyciel i prezes BZEN Pierre Detry.

BZEN produkuje obecnie 5 modeli rowerów elektrycznych:

- Amsterdam (wygodny i stylowy);
- Vienna (bezpieczny, z łatwością wsiadania);
- London (klasycznie komfortowy);
- Brussels (uniwersalny);
- Milano (sportowy).

Szacowana wartość budowy fabryki to ponad 16 mln zł. Proces budowy ma być realizowany w latach 2024-2026.

red.

Rekonstrukcja zabytkowego budynku

Rozpoczęła się rekonstrukcja budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej. Zgodnie z decyzją i zaleceniami konserwatora, miasto odtworzy i odnowi ten zabytkowy obiekt mieszkalny z XIX wieku oraz przeniesie go na działkę u zbiegu ulic Sienkiewicza i Fabrycznej. Budynek zyska nowe funkcje.

Do odbudowy budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej zobowiązał miasto Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Prace będą trwały około roku

Drewniany obiekt mieszkalny będzie odtworzony z wykorzystaniem oryginalnych elementów. Zachowa dawny styl z charakterystycznym, bogatym zdobnictwem. Zabytek będzie przeniesiony na działkę u zbiegu ul. Sienkiewicza i Fabrycznej, gdzie dawniej znajdowała się trasa kolei wąskotorowej. Lokalizacja została wybrana na podstawie zgody konserwatora. Zachowana zostanie znajdująca się w sąsiedztwie zieleń.

Po odtworzeniu budynku będzie on pełnił m.in. funkcję kulturalno-edukacyjną

Znajdą się tam treści dotyczące historii kolejnictwa. Rozważane jest zlokalizowanie w obiekcie punktu informacji turystycznej oraz miejsca sprzedaży gadżetów związanych z miastem.

Miasto pozyskało około 45% dofinansowania

Cała wartość zadania to prawie 3 mln zł. Na przeprowadzenie inwestycji ratusz pozyskał dofinansowanie wynoszące blisko 45% wartości inwestycji (ok. 1,3 mln zł) w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Reszta środków pochodzi z budżetu miasta.

Do listopada 2009 r. budynek pozostawał własnością kolei, teraz jest własnością Gminy Miejskiej Ciechanów.

W 2012 r. decyzją Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków został objęty ochroną konserwatorską na mocy wpisu do rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego. Ze względu na inwestycję miasta w zagospodarowanie terenu wokół dworca kolejowego został delikatnie rozebrany w 2017 r. w taki sposób, by móc go ponownie odtworzyć w przyszłości. W 2018 r. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał zgodę na przemieszczenie obiektu oraz pozytywnie zaopiniował nową lokalizację.

red.

Strona 4.

Przydworcowy parking zmieni oblicze

Na wniosek prezydenta Ciechanowa Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna, we współpracy z PKP Tanie Linie Kolejowe S.A. wybudują parking na działce należącej do kolei, położonej tuż przy dworcu przy ul. Sienkiewicza – poinformował podczas wizyty w Ciechanowie 27 lutego Rafał Zgorzelski, członek zarządu PKP S.A. To ostatni niezagospodarowany teren przy dworcu, na którym auta parkuje wiele osób korzystających z pociągów. W poprzednich latach to ratusz odnowił cały teren wokół dworca, przeprowadzając kompleksowe inwestycje.

To jest doskonała wiadomość. Wcześniej nasz samorząd własnymi środkami budżetowymi oraz pozyskanymi funduszami z UE odnowił otoczenie głównego dworca. Teraz ten ostatni fragment przejdzie modernizację realizowaną bezpośrednio przez polską kolej, a więc nie poniesiemy żadnych kosztów. Dziękuję za dobrą współpracę z zarządem PKP i pozytywną odpowiedź na prośbę miasta – mówi prezydent Krzysztof Kosiński.

Prace mogą ruszyć w drugiej połowie roku

Postępowanie przetargowe w formule zaprojektuj i wybuduj na budowę miejsc parkingowych przy dworcu ma zostać ogłoszone przez PKP TLK S.A. do połowy marca. W związku z tym można spodziewać się, że proces inwestycyjny rozpocznie się w drugiej połowie roku.

O realizację tej inwestycji zabiegał prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Jest bardzo potrzebna z uwagi na dużą mobilność mieszkańców tej części Mazowsza. Zależało mi na tym, by ta lokalizacja została uwzględniona w rządowym programie budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025. We współpracy z ciechanowskim ratuszem na przestrzeni ostatnich lat udało się znacznie zmienić zarówno funkcjonalność otoczenia dworca PKP przy ul. Sienkiewicza, jak i jego oblicze wizualne – wskazał Rafał Zgorzelski, Członek Zarządu PKP S.A.

W 2022 r. miasto utworzyło nowe miejsca parkingowe wzdłuż torów od strony Hali Targowej „Błoki”

Niezagospodarowany wcześniej teren o powierzchni prawie 3 tys. m² został utwardzony i wyłożony kostką. Liczbę miejsc dla aut zwiększono o 90, do blisko 300.

Wybudowano drogę manewrową. Z parkingów korzystają pasażerowie kolei, osoby robiące zakupy w Hali Targowej „Bloki” i kupcy.

W tym samym roku dzięki współpracy samorządu z PKP S.A. i PKP TLK S.A. przy dworcu PKP powstała „Zielona poczekalnia”

Między torami a parkingiem ratusz zagospodarował wcześniej nieużytkowny teren poprzez nadanie mu nowych funkcji zarówno użytkowych, jak i ekologicznych. Zasadzono prawie 3 tys. roślin ozdobnych, miododajnych i drzew (grabów i wiśni piłkowanych), zamontowano 10 ławek z oparciami, które umożliwiają oczekującym na pociąg spędzenie czasu na powietrzu. W ramach zagospodarowania terenu przy dworcu PKP miasto poprawiło też jakość nawierzchni pomiędzy poczekalnią a dworcem.

Przy dworcu powstała hala targowa i strefa park&ride na ponad 200 aut

Zagospodarowanie terenu wokół dworca przez miasto objęło we wcześniejszych latach budowę Hali Targowej „Bloki” i utworzenie strefy park&ride z ponad 200 miejscami parkingowymi. Ratusz odnowił skwer przed dworcem i przywrócił fontannę. Otoczenie zagospodarowano zielenią, zamontowano system elektronicznej informacji dla pasażerów. Udostępniono też możliwość wypożyczania rowerów miejskich.

red.

1,5% podatku dla lokalnej organizacji pozarządowej

Trwa okres rozliczeń podatkowych. Warto pamiętać o tym, że samemu można przekazać część własnego podatku z przeznaczeniem na konkretny cel. Związek Miast Polskich zachęca by wesprzeć lokalnie działające Organizacje Pożytku Publicznego. W Ciechanowie ratusz współpracuje z około 60 takimi podmiotami. Regularnie organizują one wiele wydarzeń dla mieszkańców.

Jak wesprzeć lokalną wspólnotę nie poświęcając na to wiele czasu i wysiłku?

Można to zrobić w prosty i sprawny sposób. Wystarczy rozliczając podatek przekazać jego 1,5% na wybraną przez siebie organizację działającą w lokalnym otoczeniu.

Obszarów działalności Organizacji Pożytku Publicznego (OPP) jest wiele. W Ciechanowie kilkadziesiąt takich podmiotów współpracuje z miastem m.in. w ramach corocznie organizowanych konkursów ofert na realizację zadań publicznych. Od wielu lat ratusz przyznaje **NGO** dotacje, które wspierają przygotowanie wydarzeń i przedsięwzięć dla mieszkańców Ciechanowa w 2024 roku. (**NGO** to organizacje pozarządowe, skrót pochodzi z języka angielskiego od pierwszych liter: „non governmental organization”)

NGO realizują projekty z zakresu:

- kultury,

- sportu,
- oświaty,
- zdrowia,
- pomocy społecznej,
- przedsiębiorczości,
- ekologii,
- wolontariatu.

Dzięki przekazaniu 1,5% podatku dla OPP sami możemy zdecydować jaki cel wesprzemy. Możemy np. pomóc osobom z niepełnosprawnościami, umożliwić organizację wydarzeń dla konkretnej grupy mieszkańców (np. seniorów lub młodzieży), przyczynić się do zwiększenia liczby lub jakości wydarzeń kulturalnych i sportowych, do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, albo wesprzeć działania na rzecz środowiska lub opieki nad zwierzętami.

Jak wybrać odpowiednią OPP?

To proste. W zeznaniu podatkowym należy wpisać krótki numer KRS wybranej organizacji i określić kwotę, jaką chce się przekazać. Można również wskazać cel szczegółowy swojego wsparcia. A jeśli korzysta się z usługi Twój e-PIT, system automatycznie zaproponuje organizację, której w ubiegłym roku przekazało się 1,5% podatku. Wybór organizacji pożytku publicznego ułatwi oficjalna wyszukiwarka Krajowego Rejestru Sądowego [tutaj link do wyszukiwarki](#). To narzędzie pozwala na szybkie i precyzyjne wyszukanie organizacji działających w danym mieście.

Na co dokładnie zostaną wydane przekazane środki?

Wszystkie organizacje pożytku publicznego są zobowiązane do jawności swoich działań, co oznacza, że można łatwo sprawdzić, jak zostały wykorzystane pieniądze w ramach przekazanego przez nas podatku. Informacje te znajdują się w sprawozdaniach merytorycznych organizacji, publikowanych na ich stronach internetowych. Sprawozdania te dają pełen wgląd w finanse i realizowane projekty, pozwalając zainteresowanym na śledzenie, jak ich wsparcie przyczynia się do realnych zmian. Dodatkowo, dla większej przejrzystości, sprawozdania OPP są dostępne również na stronie Narodowego Instytutu Wolności [tutaj link do strony instytutu](#).

red.

Miasto ze wsparciem dla strażaków

Ciechanowska straż pożarna otrzymała nowy sprzęt służący m.in. do uwalniania osób zakleszczonych i uwięzionych podczas wypadków komunikacyjnych. Umożliwia on m.in. szybkie rozcinanie karoserii samochodów, rozpieranie metalowych rolet, otwieranie drzwi czy rozginanie prętów. Zakupiono go dzięki współpracy trzech samorządów.

Urządzenia, które usprawnią pracę strażaków przekazali komendantowi Powiatowej Straży Pożarnej w Ciechanowie Tomaszowi Gajewskiemu prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński, burmistrz Głinojecka Łukasz Kapczyński i wójt gminy Opinogóra Górna Piotr Czyżyk.

red.

Rocznica powstania Armii Krajowej

14 lutego Ciechanowie odbyły się obchody upamiętnienia 82. rocznicy przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Wydarzenie zorganizowała 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej im. ppor. Mieczysława Dziemieszkiewicza, pseudonim „Rój”.

Pod pomnikiem poświęconym żołnierzom Wojska Polskiego i Armii Krajowej z Ziemi Ciechanowskiej delegacje oddały hołd i złożyły kwiaty. Udział w uroczystości wzięli kombatanci, służby mundurowe, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, harcerze, delegacje ciechanowskich stowarzyszeń i szkół oraz mieszkańcy.

red.

Inżynieria miejska i utrzymanie zieleni

Odnowa parku im. J. Dąbrowskiego

Po zimowej przerwie w parku nad Łydynią wznowiono prace związane z jego rewitalizacją. Na ukończeniu jest wykonywanie nasadzeń. W parku pojawi się blisko 22 tys. nowych roślin. Zamontowane będą też nowe elementy małej architektury: 39 ławek do wypoczynku, 3 stoły piknikowe oraz 39 koszy na odpady. Planowany termin zakończenia prac to koniec marca.

Prace porządkowe na terenach zielonych

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych rozpoczęło prace pielęgnacyjno-porządkowe na terenach zieleni miejskiej. Po okresie zimowym zdemontowano osłony chroniące roślinność przed błotem pośniegowym. Przystąpiono także do cięcia traw i hortensji.

Bieżące utrzymanie dróg

Podpisano umowy na bieżące utrzymanie nawierzchni dróg publicznych gminnych, dróg wewnętrznych i innych nawierzchni w obrębie Gminy Miejskiej Ciechanów, w zarządzanych przez Prezydenta Miasta Ciechanów w 2024 r. Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, utrwalanie i regenerację nawierzchni oraz utrzymanie dróg nieutwardzonych (żwirowych, szlakowych i gruntowych) będzie wykonywała firma Witold Piętka Z.U.H. KOPTRANS.

Zmiana przebiegu linii Zakładu Komunikacji Miejskiej nr 5

Od 1 marca wprowadzona zostanie zmiana trasy przebiegu linii komunikacji miejskiej nr 5. Autobus tej linii z ul. Kasprzaka skierowany zostanie w ulice: Okopową, Łukasiewicza i Bielińską. Dalsza trasa zgodnie z obecnym przebiegiem.

red.

Strona 5.

Rozpoczęcie przebudowy ul. Wiklinowej

Ruszają kolejne inwestycje i remonty drogowe. Ul. Wiklinowa na osiedlu „Błoki” zyska nową nawierzchnię, chodniki i miejsca parkingowe. Prace rozpoczęły się 29 stycznia od budowy kanalizacji deszczowej.

Będzie nowa droga i więcej miejsc parkingowych

Inwestycja poprawi warunki komunikacyjne na osiedlu „Błoki”. Na długości ok. 120 m ul. Wiklinowej wybudowana będzie nowa jezdnia z kostki betonowej i nowe, równe chodniki. Przebudowane będą istniejące miejsca parkingowe, powstaną też kolejne. Łącznie mieszkańcy będą mieli do dyspozycji 25 miejsc do parkowania aut, w tym dwa dla osób z niepełnosprawnościami.

Oczyszczona deszczówka spłynie do kanalizacji

W pierwszej kolejności wybudowana będzie sieć kanalizacji deszczowej, która pozwoli właściwie odprowadzić wody opadowe. Zbudowane będą studnie deszczowe i separator substancji ropochodnych.

Prace potrwać do kwietnia tego roku. Na ich przeprowadzenie ratusz pozyskał dofinansowanie zewnętrzne od samorządu Mazowsza.

red.

Reklamy wyborcze – przypomnienie o przepisach

W związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi miasto przypomina, że sytuowanie plakatów i banerów wyborczych podlega regulacjom prawnym. Na terenie Ciechanowa obowiązuje tzw. uchwała reklamowa, której łamanie grozi karą. Podczas ostatniej kampanii do wyborów parlamentarnych miasto nałożyło i skutecznie wyegzekwowało kary za niezgodne z przepisami umieszczanie reklam w wysokości blisko 5 tys. zł.

Zgodnie z przepisami krajowymi (Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dziennik Ustaw z 2023, pozycja 977 z późniejszymi zmianami), wszelkie plakaty i banery promujące kandydatów i ugrupowania są reklamą. To: upowszechnienie w jakiegokolwiek wizualnej formie informacji promującej osoby, przedsiębiorstwa, towary, usługi, przedsięwzięcia lub ruchy społeczne. Pojęcie obejmuje również agitację wyborczą prowadzoną w formie plakatów, banerów umieszczanych na tablicach lub urządzeniach reklamowych.

Uchwała reklamowa w Ciechanowie

W Ciechanowie przepisy regulujące zasady umieszczania reklam od 2016 r. reguluje tzw. uchwała reklamowa. Jej celem jest poprawa wizerunku miasta poprzez m.in.

odstąpienie witryn i budynków, uporządkowanie wolnostojących reklam, usunięcie banerów reklamowych z ogrodzeń, a także ochrona zabytków architektury i przyrody. Uchwała reklamowa została wprowadzona w odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców Ciechanowa wyrażone w ankiecie przeprowadzonej w 2015 r, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych. Treść uchwały reklamowej została doprecyzowana Uchwałą Nr 51/IV/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r. Obszar Ciechanowa został podzielony na pięć stref o różnych regulacjach sytuowania tablic reklamowych, urządzeń reklamowych, obiektów małej architektury oraz ogrodzeń.

Regulacje w poszczególnych strefach

- W strefie I obowiązuje zakaz stosowania tablic i urządzeń reklamowych.
- W strefie II tablice i urządzenia reklamowe mogą mieć maksymalnie 10 m².
- W strefie III i IV tablice i urządzenia reklamowe mogą mieć maksymalnie do 20 m².
- W strefie V tablice i urządzenia reklamowe mogą mieć maksymalnie do 40 m².

Tablice i urządzenia reklamowe nie mogą być umieszczane na:

- ogrodzeniach,
- budynkach i budowlach objętych jedną z form ochrony zabytków,
- cmentarzach,
- mostach, wiaduktach i kładkach,
- budowlach i urządzeniach infrastruktury technicznej:
 - latarnie,
 - słupy,
 - linie sieci uzbrojenia terenu,
 - stacje transformatorowe,
- w pasie dzielącym jezdnie,
- na barierkach oddzielających jezdnie lub przystanki,
- na drzewach i w zasięgu ich koron,
- w szpalerach drzew oraz w sposób pogarszający warunki wegetacji roślin,
- w strefie o promieniu 20 m od pomników przyrody ożywionej.

Banery reklamowe nie mogą być rozpinane pomiędzy:

- obiektami budowlanymi,
- roślinnością,
- ogrodzeniami,
- barierami ochronnymi,
- ekranami akustycznymi.

Wolnostojące tablice i urządzenia reklamowe nie mogą być umieszczone

- w odległości mniejszej niż 10 m od krawędzi jezdni i ulic
- w odległości mniejszej niż 15 m od znaków drogowych.

W strefach od II do V tablice reklamowe lub urządzenie reklamowe na budynkach:

- powinny zostać wkomponowane w elewację, a także w jak najmniejszym stopniu naruszać spójność architektoniczną budynku,
- powinny być proporcjonalne w stosunku do wielkości i podziałów elewacji,
- nie mogą zmieniać lub zakrywać istotnych elementów wystroju architektonicznego elewacji, takich jak:
 - okna,
 - portale,
 - balustrady,
 - gzymsy,
 - zwieńczenia,
 - artykulacje,
 - detale,
 - dekoracje sztukatorskie, ceramiczne, kamienne, snycerskie, polichromie itp.

Łączna powierzchnia ekspozycji reklamy tablic reklamowych i urządzeń reklamowych nie może przekroczyć 25% powierzchni każdej elewacji budynku.

Kary za nieprzestrzeganie przepisów

Za niedostosowanie do zapisów uchwały obowiązują kary pieniężne uregulowane tzw. „ustawą krajobrazową” wprowadzoną przez Sejm RP w 2015 r. Karze podlega podmiot, który umieścił tablicę reklamową lub urządzenie reklamowe niezgodne z przepisami.

Jeżeli nie jest możliwe ustalenie tego podmiotu, karę pieniężną wymierza się odpowiednio właścicielowi, użytkownikowi wieczystemu lub posiadaczowi samoistnemu nieruchomości lub obiektu budowlanego, na których umieszczono tablicę reklamową lub urządzenie reklamowe.

Kara wymierzana jest w drodze decyzji administracyjnej.

Miejsca na bezpłatne umieszczanie informacji

Miejsca na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wyborczych zgodnie z art. 114 Kodeksu wyborczego zapewnia miasto.

Obwieszczenia i plakaty wyborcze można umieszczać nieodpłatnie na słupach w następujących lokalizacjach:

- ul. Pułtуска/Powstańców Wielkopolskich (przy Szkole Podstawowej nr 3),
- ul. Sikorskiego (Biedronka),
- Osiedle 40-lecia (parking),
- ul. Broniewskiego/Wyspiańskiego,
- ul. Graniczna (Pawilon handlowy).

Plakaty umieszczają tam komitety wyborcze we własnym zakresie.

Miasto udostępnia również odpłatnie

- miejsca na pozostałych słupach ogłoszeniowych
- w przestrzeni reklamowej w wybranych wiatach przystankowych.

red.

Ruszyła modernizacja ul. Malinowej

Po okresie zimowym ruszyły kolejne prace drogowe w Ciechanowie. 27 lutego na osiedlu „Słonecznym” rozpoczęła się przebudowa fragmentu ul. Malinowej. Droga zyska nową nawierzchnię z kostki, powstanie kanalizacja deszczowa i chodniki.

Prace obejmą odcinek ok. 180 metrów bieżących rozpoczynający się pod mostem na ul. Kasprzaka w kierunku północno-zachodnim.

Wybudowana będzie jezdnia o szerokości 5 m z kostki brukowej, chodniki oraz zjazdy indywidualne do posesji. Powstanie kanalizacja deszczowa, przebudowana będzie sieć teletechniczna, kolidująca z projektowanym układem drogowym. Na terenie przyległym zasiana zostanie trawa

Prace zakończą się w połowie roku. Na ich przeprowadzenie ratusz pozyskał dofinansowanie zewnętrzne od samorządu Mazowsza.

red.

Dofinansowanie do montażu magazynów energii

Mieszkańcy Ciechanowa, którzy posiadają na swoich posesjach instalacje fotowoltaiczne mają szansę na uzyskanie dofinansowania od miasta na montaż magazynów energii elektrycznej. Ratusz przygotowuje się do aplikacji o fundusze unijne na ten cel. Do 11 marca zainteresowani mieszkańcy mogą składać ankiety.

Osoby, które chcą wziąć udział w projekcie i uzyskać dofinansowanie sięgające nawet 85% kosztów zakupu i montażu urządzeń służących do magazynowania energii elektrycznej mogą wypełnić przygotowaną w tym celu ankietę. Informacje uzyskane z ankiet będą podstawą do ubiegania się przez ratusz o środki unijne w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Zbieranie ankiet trwa od 20 lutego do 11 marca 2024 r.

Druki w formie plików do pobrania:

- [tutaj ankieta do pobrania](#);
- [tutaj ankieta do pobrania – plik dostępny dla czytników ekranowych](#)

Wypełnione formularze należy składać w biurze podawczym ratusza, ul. Wodna 1, 06-400 Ciechanów. Szczegółowych informacji udziela Wydział Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań Strategicznych.

Kontakt z wydziałem:

- e-mail: fundusze@umciechanow.pl,
- telefony:
 - [+48 23 674 92 75](tel:+48236749275),
 - [+48 23 674 92 78](tel:+48236749278),
 - [+48 23 672 84 52](tel:+48236728452)).

Uczestnikiem projektu może być osoba zameldowana na terenie miasta i/lub odprowadzająca podatek dochodowy na rzecz Gminy Miejskiej Ciechanów. Pod adresem wskazanym we wniosku musi funkcjonować instalacja PV (fotowoltaiczna). Magazyn energii nie może przekraczać 1,5 krotności mocy OZE. Warunkiem uczestnictwa w programie jest posiadanie uregulowanej sytuacji prawnej nieruchomości i brak zaległości finansowych z tytułu podatków i opłat lokalnych. Pod wskazanym adresem nie może być prowadzona i zarejestrowana działalność gospodarcza.

UWAGA: Realizacja inwestycji będzie uzależniona od pozyskania środków finansowych z UE, o które wystąpi miasto.

red.

Strona 6.

Trwa nabór do miejskich przedszkoli

Proces rekrutacji do przedszkoli samorządowych w Ciechanowie na rok szkolny 2024/2025 rozpoczął się 12 lutego. Do 12 marca można rejestrować dziecko poprzez formularz elektroniczny. Nabór jest prowadzony na wolne miejsca, jakimi dysponują placówki. Dotyczy dzieci, które do tej pory nie uczęszczały do przedszkola.

Do ośmiu miejskich przedszkoli może uczęszczać około 1100 dzieci

O miejsce w przedszkolu dla dziecka w wieku od 3 do 6 lat mogą ubiegać się rodzice i opiekunowie prawni zamieszkujący na terenie Ciechanowa. Liczba wolnych miejsc jest uzależniona m.in. od deklaracji rodziców dzieci, które już uczęszczą do przedszkoli o chęci kontynuowania edukacji przedszkolnej w danej placówce. W Ciechanowie aktualnie jest 8 miejskich przedszkoli, do których może uczęszczać 1100 dzieci. Jedno przedszkole w mieście posiada oddziały integracyjne.

Jak można zapisać dziecko do przedszkola

W tym roku nabór do przedszkoli samorządowych jest prowadzony w okresie od 12 lutego do 12 marca. Proces rekrutacji odbywa się w formule online, dzięki czemu rodzice i opiekunowie oszczędzą czas. Nie ma konieczności wypełniania papierowych formularzy w placówkach, jak miało to miejsce w minionych latach.

Formularz elektroniczny

Aby wziąć udział w procesie rekrutacji należy wypełnić formularz elektroniczny, udostępniony na stronie internetowej: Centrum Usług Wspólnych [tutaj link do strony naboru do przedszkoli](#).

Na miejscu w przedszkolu

Osoby które nie posiadają dostępu do internetu mogą skorzystać z pomocy pracowników przedszkoli i wypełnić formularz w wybranej przez siebie placówce na terenie Ciechanowa.

Przez ePUAP

Osoby posiadające profil zaufany ePUAP mogą wypełnić, zarejestrować i wysłać formularz wraz z załącznikami drogą internetową, bez wychodzenia z domu.

UWAGA, osoby, które nie posiadają profilu zaufanego, po wypełnieniu formularza online są zobowiązane do wydrukowania go wraz z załącznikami i dostarczenia dokumentów do przedszkola pierwszego wyboru.

Zgodne z uchwałą Rady Miasta Ciechanów, rodzice i opiekunowie mogą wskazać we wniosku trzy preferowane przez siebie przedszkola w Ciechanowie, których lokalizacje najbardziej im odpowiadają.

15 marca ogłoszona zostanie lista kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych w procesie naboru.

Od 15 marca do 22 marca rodzice będą mieli czas na potwierdzenie woli przyjęcia dziecka do konkretnego przedszkola, a 29 marca ogłoszona zostanie lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych.

Nabór uzupełniający na pozostałe wolne miejsca

Postępowanie uzupełniające, które umożliwia nabór na ewentualnie pozostałe wolne miejsca, prowadzone będzie w tym roku wcześniej, w terminie od 20 do 27 maja. Dzięki temu rodzice i opiekunowie jeszcze przed wakacjami będą mieli pewność, że ich dziecko zostało przyjęte do danej placówki.

Nabór do „zerówek”

Dzieci 6-letnie mają także możliwość ubiegania się o miejsce w „zerówkach” w szkołach podstawowych, gdzie rekrutacja rozpocznie się w tym samym terminie (również 12 lutego). Szkoły dysponują możliwością przyjęcia około 300 dzieci 6-letnich.

red.

Nowa interaktywna wystawa w Parku Nauki Torus „Bezpieczna woda”

Park Nauki Torus w Ciechanowie

Wystawa dostępna od 6 marca 2024 r.

Informacje na stronie parku nauki [tutaj link do informacji](#)

Ministra Edukacji na spotkaniu z Młodzieżową Radą Miasta

5 lutego w Parku Nauki Torus z radnymi Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów spotkała się Ministra Edukacji Narodowej Barbara Nowacka. W długiej dyskusji uczniowie poruszyli wiele ważnych dla nich kwestii. Radni pytali m.in. o istotne dla uczniów sprawy związane z maturą, organizacją nauki czy relacjami rówieśniczymi.

Podczas sesji MRM obradowano nad projektami złożonymi przez uczniów do Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Projekt – „Miasto Wiedzy”

Pierwszy z nich to projekt ogólnomiejski „Miasto Wiedzy: Wypożyczalnia podręczników dla mieszkańców Ciechanowa”, zakładający utworzenie w Miejskiej Bibliotece Publicznej wypożyczalni podręczników dla uczniów liceów.

Monitoring i ekologia

Drugi to projekt osiedlowy, polegający na objęciu monitoringiem wizyjnym lokomotywy od strony ul. Fabrycznej oraz montażu ekologicznego, porośniętego roślinnością „Zielonego przystanku” autobusowego przy ul. Płockiej.

Dla części z zaangażowanych w opracowanie tych propozycji uczniów to pierwsza inicjatywa obywatelska. Efekty poznamy już niebawem, bo głosowanie w ramach tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego trwało od 1 do 29 lutego. W spotkaniu z młodzieżą uczestniczyli również poseł Adam Krzemiński oraz prezydent Krzysztof Kosiński.

red.

Ćwierć miliona dla SP nr 4 na program Erasmus+

Szkoła Podstawowa nr 4 otrzymała ponad 250 tys. zł dofinansowania ze środków unijnych na realizację międzynarodowego projektu edukacyjnego. Uczniowie spędzą dwa tygodnie w Grecji, gdzie będą mogli szlifować języki obce, poznać rówieśników i kulturę Grecji.

Młodzież pojedzie do Grecji

Tej wiosny trzydziestu trzech uczniów klas 7 i 8 oraz sześciu nauczycieli SP nr 4 wyjadzie na dwa tygodnie do Grecji w okolice Salonik. Będą mogli szlifować umiejętności językowe, w tym doskonalić znajomość języka angielskiego, ale również greckiego, którego podstawy poznawali podczas licznych projektów, akcji i konkursów przygotowujących ich do przedsięwzięcia.

Lekcje w greckiej podstawówce

Uczniowie zostaną zakwaterowani w hotelu w Leptokarii i będą uczęszczali do greckiej szkoły podstawowej. Wyjazd będzie okazją do poznania kultury i zabytków Grecji. W programie znalazł się m.in. rejs do Skiathos, wycieczka do Meteorów i zamku w Platamonas.

Wyjazd będzie sfinansowany dzięki środkom z europejskiego programu Erasmus+. Szkoła Podstawowa nr 4 otrzymała akredytację w tym programie na lata 2023-2027. Koordynatorem projektu jest dyrektor SP nr 4 Barbara Kamińska.

red.

„Szóstka” bardziej przyjazna

Budynek Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Wiklinowej przeszedł metamorfozę. Wcześniej szare, smutne wnętrza cieszą teraz pastelowymi kolorami. W budynku uczą się najmłodszy uczniowie szkoły z oddziału przedszkolnego, pierwsze i drugie klasy.

Budynek wypiękniał z udziałem funduszy Rady Rodziców. Klasy lekcyjne zostały wyposażone w nowe ławki i krzesła dostosowane do wieku uczniów. W tym budynku szkoły czas trwania lekcji dostosowany jest do trwającej w zależności od zadania, aktywności dzieci. To szkoła bez dzwonek lekcyjnych.

W odnowionej sali informatycznej uczniowie w ramach realizowanej innowacji uczą się z podziałem na grupy, co daje szansę najmłodszym na pracę z komputerem jeden na jeden. Dla uczniów została zakupiona magiczna ściana, co bardzo uatrakcyjnia zajęcia świetlicowe.

red.

Strona 7.

Ciechanów z własną strategią polityki senioralnej

1 lutego przyjęto Strategię Polityki Senioralnej w Ciechanowie na lata 2024-2028 i plan działań na rzecz seniorów na bieżący rok. Ujęto w nim zadania wskazane przez dojrzałych mieszkańców miasta jako priorytetowe. To m.in. wprowadzenie usługi „Złota Rączka dla Seniora” (bezpłatne drobne naprawy w miejscu zamieszkania), dofinansowanie wycieczek i spotkań integracyjnych w ramach stowarzyszeń i klubów senioralnych, pozyskanie nowych partnerów Ciechanowskiej Karty Seniora czy uruchomienie Kawiarni Międzypokoleniowej w Kamienicy W18, oferującej menu w obniżonej cenie dla seniorów.

Miasto Ciechanów wspiera i promuje inicjatywy, które mają na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu seniorów, aktywizację osób w wieku 60+ oraz rozwój ich pasji czy zainteresowań. Przyjęta 1 lutego Strategia Polityki Senioralnej w Ciechanowie wyznacza kierunki długofalowych działań, które mają przyczynić się do poprawy jakości życia dojrzałych mieszkańców, zwiększenia ich udziału w życiu lokalnym oraz wsparcia w codziennej opiece nad osobami starszymi. Dokument obejmuje okres pięciu lat (od 2024 r. do 2028 r.).

Priorytety na 2024 r.

Pierwszym krokiem w realizacji nowej polityki lokalnej samorządu jest Plan Działań Gminy Miejskiej Ciechanów na rzecz ciechanowskich Seniorów w 2024 roku. Ujęto w nim nowe zadania wskazane przez środowiska senioralne jako priorytetowe.

Zapytaliśmy seniorów mieszkających w Ciechanowie poprzez ankietę o ich potrzeby, spostrzeżenia czy uwagi. Duża część osób, która wzięła udział w tym procesie partycypacyjnym, za co bardzo dziękuję, pomogła nam przygotować konkretne, nowe rozwiązania dla dojrzałych mieszkańców miasta. Już teraz wdrażamy usługę pomocową, tzw. „Złotą Rączkę dla Seniora”. Jej celem jest wsparcie seniorów i odciążenie ich w sprawach, które potrafią być problematyczne na co dzień – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

„Złota Rączka dla Seniora”

Pomoc w ramach projektu „Złota Rączka dla Seniora” będzie polegała na bezpłatnym świadczeniu drobnych napraw w miejscu zamieszkania.

Katalog napraw świadczonych w ramach projektu to np.:

- wymiana, naprawa kranów,
- udrażnianie zatkanych odpływów,

- wymiana syfonu,
- naprawa spłuczki,
- podłączenie pralki, zmywarki,
- regulacja, uszczelnienie drzwi i okien,
- naprawa klamek, zamków,
- przymocowanie luster, obrazów, karniszy, uchwytów czy półek
- wymiana żarówki,
- wymiana, naprawa gniazdka elektrycznego
- drobne naprawy mebli.

Z usługi korzystać będą mogli samotni ciechanowianie, którzy ukończyli 60 rok życia i nie mają możliwości własnym staraniem wykonać naprawy z uwagi na swój wiek, stan zdrowia czy brak wsparcia ze strony rodziny.

Zgłoszenie usterek od 1 marca przyjmował będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Usterkę można zgłosić:

- osobiście, przez opiekuna bądź pracowników służb społecznych pod adresem siedziby MOSP: ul. Sienkiewicz 32d),
- drogą telefoniczną (nr tel. [+48 23 672 20 91](tel:+48236722091)) w godzinach pracy placówki (8.00-16.00 od poniedziałku do piątku).

Regulamin usługi „Złota Rączka dla Seniora”: [tutaj link do pobrania regulaminu](#).

Regulamin w wersji papierowej można otrzymać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Dofinansowania dla seniorów

W tym roku, poza dofinansowaniem przez miasto tej usługi dla seniorów, znajdują się też inne działania, które ankietowani określili jako priorytetowe. To m.in. dofinansowanie wycieczek i spotkań integracyjnych osób dojrzałych zrzeszonych w stowarzyszeniach i klubach senioralnych.

Podmioty te będą mogły wnioskować do ratusza o środki finansowe za pomocą formularza:

- [tutaj link do pobrania formularza](#);
- [tutaj link do pobrania formularza – plik dostępny](#)
- wersja papierowa dostępna w Wydziale Kontaktów Społecznych (ratusz, plac Jana Pawła II 6, parter).

Szukamy nowych partnerów Ciechanowskiej Karty Seniora

Plan wdrożenia strategii dla seniorów na 2024. r. zakłada również pozyskanie nowych partnerów Ciechanowskiej Karty Seniora. Daje ona możliwość korzystania ze zniżek oferowanych przez partnerów programu (np. punktów gastronomicznych, usług świadczonych przez salony fryzjerskie, kosmetyczne czy optyków).

Ponadto w Kamienicy W18 uruchomiona zostanie Kawiarnia Międzypokoleniowa, w której posiadacze Ciechanowskiej Karty Seniora będą mogli skorzystać z oferty menu w obniżonej cenie.

Strategię Polityki Senioralnej w Ciechanowie na lata 2024-2028 tworzył specjalny zespół

W jego składzie znaleźli się samorządowcy, osoby odpowiedzialne za realizację zadań na rzecz seniorów w Ciechanowie oraz reprezentanci środowisk senioralnych w mieście.

W skład zespołu weszli przedstawiciele:

- Ciechanowskiej Rady Seniorów
- Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Projekt strategii został skonsultowany z przedstawicielami funkcjonujących w mieście organizacji działających na rzecz osób dojrzałych i zyskał ich pozytywną opinię.

Co mówią statystyki

Według statystyk GUS, na koniec 2022 r. w Ciechanowie najliczniejszą grupę według podziału na wiek stanowiły osoby w wieku 60-64, 65-69, 70-74 oraz 35-39 lat. Osoby w wieku powyżej 60 lat to blisko 30% wszystkich mieszkańców. Badania demograficzne wskazują, że tendencja przyrostu osób starszych w całej Polsce będzie systematycznie rosła.

red.

Seniorzy bawią się i uczą w karnawale

Współpracujący z miastem Uniwersytet Trzeciego Wieku umożliwia aktywizację ciechanowskich seniorów, stawia na kontakt z kulturą, integrację, rozwój i dobrą zabawę w gronie rówieśników. Uczestnicy rozwijają swoje pasje i zainteresowania, jednocześnie podnosząc poziom kompetencji.

Kontakt z kulturą w towarzystwie rówieśników to bardzo ceniona przez ciechanowskich seniorów forma spędzania czasu.

Wyjazd do teatru

W lutym członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku wyjechali na wycieczkę do Teatru Żydowskiego. Obejrzeni znany i ceniony na całym świecie musical „Skrzypek na dachu”, którego libretto oparto o powieść Szolema Alejchema „Dzieje Tewjego Mleczarza”.

Bal maskowy

W karnawale nie zabrakło też prawdziwego balu maskowego, który odbył się w klubie Bianco. Oprawę muzyczną imprezy zapewnił Łukasz Juszkiewicz.

Seniorzy aktorzy wystąpili z „Tuwimowem”

9 lutego w Szkole Podstawowej nr 3 z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka seniorki aktorki z wystawiły spektakl pt. „Tuwimowo”, składający się ze scenek „Lokomotywy”, „Rzepki” oraz „Ptasiego Radia”. Spektakl obejrzało prawie 800 osób. Zgodnie z tradycją na zakończenie karnawału seniorzy świętowali też tłusty czwartek.

Wykład o zagrożeniach w sieci

Poza integracją w lutym studenci poświęcili sporo czasu na edukację. W programie znalazł się m.in. wykład o zagrożeniach w sieci.

9 lutego w Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej Studio studenci UTW wysłuchali wykładu o zasadach bezpiecznego korzystania z internetu. Prelekcję o cyberprzestępczości wygłosił Michał Jeziółkowski.

Michał Jeziółkowski jest miejskim radnym już drugą kadencję. Ukończył politologię na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego.

Specjalizował się w administracji publicznej i samorządowej. Zawodowo jest związany z branżą reklamową i nowoczesnymi technologiami.

Podczas spotkania z seniorami opowiedział o nieuczciwych praktykach, na które narażeni są użytkownicy sieci. Jak uchronić się przed oszustwem w sieci?

Podstawą jest przestrzeganie określonych zasad bezpieczeństwa. Silne hasła, dwuskładnikowe uwierzytelnianie, szyfrowane dyski, posługiwanie się legalnym oprogramowaniem, regularne aktualizacje, stosowanie antywirusów i zapór, niszczenie poufnych dokumentów – to tylko niektóre z pożądanых praktyk.

Jeśli to co chciałem przekazać uchroni chociaż jedną osobę przed działaniami cyberprzestępców, to gra jest warta świeczki – powiedział Michał Jeziółkowski.

Kalendarz wydarzeń Uniwersytetu Trzeciego Wieku w marcu:

- **1 marca 2024 r.** w siedzibie COEK STUDIO panie z grupy teatralnej Scena III Wieku wystawią dla dzieci spektakl „Tuwimowo”.
- **14 marca 2024 r.** odbędzie się walne zebranie członków stowarzyszenia, po którym seniorki zaprezentują występ artystyczny.
- **21 marca 2024 r.** zaplanowano okolicznościowe spotkanie wielkanocne dla studentów UTW w lokalu „Bianco”.
- **23 marca 2024 r.** grupa taneczna Zakręcone Seniorki zatańczy poloneza na Jarmarku Wielkanocnym w Ciechanowie.

red.

Ciechanowski Dzień Kobiet

Wydarzenie odbędzie się 8 marca 2024 r., w godzinach od 11.00 do 16.00.

W Klubokawiarni W18 przy ul. Warszawskiej 18 organizatorzy proponują:

- Kawiarnię Międzypokoleniową
- Muzykę na żywo
- Karaoke
- Bingo
- Turniej brydża
- Poczęstunek
- Integrację
- Dobrą zabawę
- Specjalne promocje
- Wykład o zdrowiu psychicznym kobiety

Strona 8.

Rocznice ślubów w ratuszu

24 lutego w Urzędzie Stanu Cywilnego rocznicę 50 i 55-lecia ślubu świętowało 8 par z Ciechanowa. Jubilaci otrzymali medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński wręczył im listy gratulacyjne, pamiątkowe płaskorzeźby oraz przekazał małżeństwom życzenia wielu kolejnych wspólnych lat.

Państwo Barbara i Robert Szatybełko

Pobrali się 21 lipca 1973 roku. Pani Barbara urodziła się w 1954 r. w miejscowości Gajówka-Klin. Pracowała w Szkole Podstawowej nr 5. Pan Robert urodził się w 1949 r. w Ciechanowie. 39 lat przepracował w Telekomunikacji Polskiej S.A. Małżonkowie wychowali czworo dzieci i doczekali się 7 wnucząt.

Państwo Teresa i Henryk Garstka

Zawarli związek małżeński 26 sierpnia 1972 roku. Pani Teresa urodziła się w 1951 r. w Ciechanowie. Pracowała w Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Pan Waldemar urodził się w 1947 r. w Barzowicach. Prowadził działalność usługową w branży budowlanej. Para wychowała troje dzieci i doczekała się 3 wnucząt.

Państwo Halina i Wojciech Rutkowscy

Wzięli ślub 18 sierpnia 1973 roku. Pani Halina urodziła się w 1952 r. w Darłowie. Pracowała w ciechanowskim szpitalu. Pan Wojciech urodził się w 1949 r. w Gołotczyźnie. Pracował w Zakładzie Budowlanym „Ziemowit”. Małżonkowie wychowali dwoje dzieci i doczekali się 4 wnucząt.

Państwo Maria i Eugeniusz Wesołowscy

pobrali się 29 kwietnia 1972 roku. Pani Maria urodziła się w 1951 r. w miejscowości Wyrzyki. Pracowała w Placówce Opieki Wychowawczej w Gołotczyźnie. Pan Eugeniusz urodził się w 1948 r. w Bądkowie. Pracował w Drukarni „Gryf”. Para wychowała troje dzieci i doczekała się 4 wnucząt.

Państwo Anna i Stanisław Szawłowsy

Zawarli związek małżeński 29 września 1973 roku. Oboje są rodowitymi ciechanowianami. Pani Anna urodziła się w 1949 r. Pracowała w urzędach kilku gmin, później w Banku Gospodarki Żywnościowej i PZU. Pan Stanisław urodził się w 1950 r. Pracował m.in. w Powiatowym Sztabie Wojskowym oraz w PZU. Małżonkowie wychowali dwoje dzieci i doczekali się 5 wnucząt.

Państwo Barbara i Kazimierz Jabłonowscy

Wzięli ślub 7 lipca 1968 roku. Pani Barbara urodziła się w 1947 r. w Kozielsku. Pan Kazimierz urodził się w 1943 r. w miejscowości Krzywki-Bratki. Para wychowała czworo dzieci, doczekała się 7 wnucząt i 3 prawnuków.

Państwo Elżbieta i Remigiusz Saskowscy

Pobrali się 28 lipca 1973 roku. Pani Elżbieta urodziła się w 1952 r. w Ciechanowie, pan Remigiusz – w 1951 r. w Błędowie. Małżonkowie wychowali jedno dziecko.

Państwo Stanisława i Jerzy Majewscy

Zawarli związek małżeński 26 sierpnia 1972 roku. Pani Stanisława urodziła się w 1952 r. w miejscowości Rutki-Borki. Pracowała w Zakładzie Narzędzi „Fonar”. Pan Jerzy urodził się w 1948 r. w Ciechanowie. Był mechanikiem samochodowym. Pracował w „Transbudzie”, a następnie w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Para wychowała troje dzieci i doczekała się 3 wnucząt.

red.

W schronisku dla bezdomnych zwierząt czekają psy do adopcji

W schronisku przebywa około 350 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Każdy z podopiecznych przytuliska chciałby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji. Można zyskać naprawdę wiernego przyjaciela.

Margo

Ma 6 lat. Waży 18 kg. To spokojny i łagodny pies. Jest przyjaźnie nastawiony do ludzi. Lubi głaskanie, smaczne przekąski i spacer. Odnajdzie się w każdej rodzinie.

Megi

Ma 6 lat, masa 11 kg. W pierwszym kontakcie nieśmiała i bojaźliwa. Z czasem nabiera odwagi i zaufania. Robi postępy w otwieraniu się na nowe znajomości. Potrzebuje kogoś kto da jej trochę czasu, zapewni upragniony dom i dużo sympatii.

Airon

To pies w typie owczarka niemieckiego. Ma 5 lat, waży 32 kg. Jest posłuszny, wesół, opanowany. Ma przyjazne nastawienie do ludzi.

Kontakt do schroniska:

- telefon: [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359)
- Informacje o psach do adopcji na stronie internetowej [tutaj link do prezentacji psów](#)

- Informacje o psach do adopcji na Facebooku
[tutaj link do profilu Facebook](#)

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliznie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane.

red.

Strona 9.

Koncert „Spełniamy marzenia”

Uzdolnione muzycznie osoby z niepełnosprawnościami mogły spełnić swoje marzenia o występie na scenie. 14 lutego w duetach z lokalnymi artystami zaprezentowały ciechanowskiej publiczności repertuar piosenek o miłości. W projekcie uczestniczyły m.in. uczennice, które są laureatkami stypendiów artystycznych prezydenta Ciechanowa.

Walentynkowy koncert o miłości

Koncert odbył się w Walentynki, jego tematem przewodnim były piosenki o miłości. Na scenie zaśpiewały duety osób z niepełnosprawnościami i lokalnych artystów, które wspólnie przygotowały repertuar w trakcie wielotygodniowych przygotowań i prób.

Tegoroczny koncert „Spełniamy Marzenia” to trzecia odsłona tego wydarzenia

Przy wsparciu miasta zorganizowało ją Towarzystwo Walki z Kalectwem. Pomysłodawcą wszystkich edycji tej cyklicznej imprezy jest Robert Słupski. Gościem specjalnym wydarzenia była Dominika Kasińska – ambasadorka osób z zespołem Downa.

red.

Bal karnawałowy

10 lutego stowarzyszenie Debeściaki przy wsparciu miasta zorganizowało imprezę karnawałową dla osób z niepełnosprawnością, które pragną aktywnego udziału w życiu społecznym i kulturalnym.

Organizatorzy zapewnili niezapomnianą zabawę z zespołem muzycznym Old Service i ciechanowskim wodzirejem Jackiem Piekutem. Na uczestników imprezy czekał słodki poczęstunek i orzeźwiające napoje. Bal odbył się w tej formule po raz pierwszy. Zorganizowany został w ramach realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Ratusz rokrocznie organizuje konkurs ofert dla **NGO**, które mogą składać propozycje w kilku obszarach. W tym roku konkurs już został rozstrzygnięty. W zakresie podejmowania działań na rzecz osób wykluczonych środki otrzymało również Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

(**NGO** to organizacje pozarządowe, skrót pochodzi z języka angielskiego od pierwszych liter: „non governmental organization”)

red.

Spotkania z ambasadorami osób z niepełnosprawnościami

15 lutego w ratuszu gościli przedstawiciele środowisk reprezentujących osoby z niepełnosprawnościami, ich rodziców i opiekunów. Rozmowa z prezydentem Ciechanowa Krzysztofem Kosińskim była okazją do przedstawienia potrzeb oraz pomysłów na realizację nowych przedsięwzięć i inicjatyw.

Prezydent Ciechanowa spotkał się m.in. z Dominiką Kasińską – znaną z emitowanego w stacji TTV należącej do TVN programu „Down The Road. Zespół w trasie” – reprezentantką osób z zespołem Downa.

Dominika jest laureatką ogólnopolskich plebiscytów:

- „Człowiek bez barier 2020”,
- Wolontariusz Roku 2020 Korpusu Solidarności” ,
- „Doskonałość Sieci 2020” Magazynu TWÓJ STYL,

Jest także Przedstawicielką Osób Niepełnosprawnych w Sejmiku Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego oraz nominowaną w plebiscycie Superbohaterka Wysokich Obcasów 2023.

Dominika Kasińska gościła dwa dni wcześniej w Miejskiej Bibliotece Publicznej

W rozmowie z Edytą Szewczyk opowiadała mieszkańcom o swoim codziennym życiu, zdobywaniu wykształcenia, pracy zawodowej, o swoich pasjach i osiągnięciach. Zwróciła uwagę na problemy, z którymi zmagają się osoby z Zespołem Downa i ich bliscy. Podczas spotkania wystąpiła skrzypaczka Marta Skibińska.

red.

Ekologiczne Walentynki

W dniu zakochanych ratusz przekazał mieszkańcom bezpłatnie 500 drewnianych budek oraz karmę dla ptaków. Podczas eventu na placu Jana Pawła II czekały też inne atrakcje walentynkowe. Ta akcja wpisała się już na stałe w kalendarz miejskich imprez promujących ekologię.

Ratusz promuje ekologię

Zachęca także mieszkańców by włączali się w działania, których celem jest tworzenie przyjaznej przestrzeni, dbania o zielen i ekosystem w Ciechanowie. W tym roku 14 lutego miasto przygotowało 500 szt. drewnianych budek lęgowych dla ptaków oraz karmę. Były rozdawane bezpłatnie ciechanowianom, którzy licznie przybyli na plac Jana Pawła II by wspólnie świętować Dzień Zakochanych.

Każdy, kto odebrał prezent może zamontować go samodzielnie w wybranym przez siebie miejscu na terenie własnej nieruchomości w Ciechanowie. Budki ozdobią

ogrody ciechanowian i będą miejscem, w którym już wiosną wyklują się pisklęta. Dodatkowo 50 budek dla jerzyków otrzymali zarządcy budynków wielorodzinnych.

Walentynkowa atmosfera w mieście

Wyjątkowy nastrój święta zakochanych podkreśliło tego dnia ponad 2-metrowe serce, które stanęło przed ratuszem. Zakochani mogli wykonać wspólnie pamiątkowe zdjęcie z widokiem na ten miejski zabytek.

Atrakcją była też pamiątkowa księga, w której każdy chętny mógł zapisać życzenia i wyznać miłość swojemu partnerowi / partnerce. Księga będzie zachowana w Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta, a jej kolejne karty zostaną zapisane podczas innych miejskich wydarzeń.

red.

Wystawa fotografii w COEK Studio

W siedzibie miejskiej jednostki kultury można oglądać fotografie Edwarda Funke. Podróżnik zaprezentował swoje prace na zaproszenie Ciechanowskiego Klubu Fotograficznego i COEK Studio.

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO wraz z Ciechanowskim Klubem Fotograficznym zorganizował wystawę fotograficzną o Indiach. Można ją oglądać do 19 marca. „Indie” to efekt podróży Edwarda Grzegorza Funke. Wystawa ukazuje bogactwo kultury po Azji Południowej, skupiając się na spotkaniach z mieszkańcami Indii. Portrety utrwalone na fotografiach to artystyczne dokumenty ukazujące też bogactwo architektury.

red.

Stopka redakcyjna

Redakcja: pl. Jana Pawła II 6,

06-400 Ciechanów,

tel.: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302),

fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),

e-mail: wks@umciechanow.pl

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska.

Strona 10.

Grand Prix Ciechanowa w pływaniu

10 i 11 lutego na krytej pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się największe do tej pory zawody, zorganizowane przez klub pływacki Orka Ciechanów. Uczestniczyło w nich prawie 700 pływaków z całej Polski i z Ukrainy.

Pływackie sławy w Ciechanowie

Wśród uczestników jubileuszowej edycji Grand Prix byli m.in. Mistrz Świata na 200 m stylem grzbietowym, olimpijczyk Radosław Kawęcki i multimedalista Mistrzostw Polski Filip Kosiński.

25 lat Orki Ciechanów

Orkę Ciechanów, która świętowała 25 lat istnienia, reprezentowało aż 71 zawodników.

Zawodników Orki przygotowują trenerzy:

- Zbigniew Grochowski,
- Paweł Tuchewicz,
- Sylwia Kowalska,
- Kamil Kowalski.

W podwójnej roli zawodnika i szkoleniowca zadebiutował Alexander Kowalski. Jego podopieczna zaliczyła debiut na zawodach, a on sam kilkakrotnie stawał na podium. Swoją reprezentację wystawił też Klub Pływacki Ciechanów.

Medalowe wyniki Orki

Zawodnicy Orki zdobyli aż 49 medali, w tym 18 złotych, 14 srebrnych i 17 brązowych. W klasyfikacji medalowej klub gospodarzy uplasowała się na trzecim miejscu, dystansując ponad pięćdziesiąt innych klubów z kraju.

Najlepsze „Orki” to:

- Hania Jurska,
- Maria Zielińska,
- Aleksander Garstka,
- Oskar Zieliński.

Atrakcją zawodów był widowiskowy wyścig na 50 m stylem dowolnym, który rozegrano w siedmiu kategoriach wiekowych. Nagrodą dla najlepszej z drużyn był Puchar Prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego. Pływacy zdobyli też wiele cennych nagród i okolicznościowe medale.

red.

Wojskowe zawody sportowe

Mazowieckie mistrzostwa w badmintonie zorganizowano w Ciechanowie. Rozgrywki odbyły się w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 17 Stycznia.

W ciechanowskiej hali sportowej zagraли reprezentanci 13 Wojskowych Centrów Rekrutacji z terenu całego województwa mazowieckiego. Zawody zorganizowane przez WCR w Ciechanowie rozpoczęły cykl współzawodnictwa sportowego w Terenowych Organach Wykonawczych Ministra Obrony Narodowej województwa mazowieckiego.

8 lutego w otwarciu sportowej imprezy dla żołnierzy i pracowników wojska reprezentujących administrację uczestniczyli:

- prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński,
- Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ciechanowie ppłk Artur Łęcki
- Dyrektor MOSiR Ciechanów Jerzy Omieciński.

Poza rozgrywanymi zawodami w badmintonie, żołnierzy i pracowników czekają jeszcze zawody w:

- piłkę siatkową,
- piłkę nożną (futsal),
- tenis stołowy,
- tenis ziemny,
- strzelanie z pistoletu wojskowego.

red.

Matsogi na Mistrzostwach Mazowsza

Zawodnicy ciechanowskiego klubu Taekwon-do Ludowego Klubu Sportowego Matsogi Ciechanów zdobyli ponad dwadzieścia medali podczas Mistrzostw Mazowsza w Taekwon-do ITF.

W zawodach wystartowało 284 zawodników – reprezentantów 11 klubów z województwa mazowieckiego. W klasyfikacji generalnej tegorocznych Mistrzostw Mazowsza w Taekwon-do ITF klub LKS Matsogi Ciechanów uplasował się na piątej pozycji.

Do reprezentantów Ciechanowa powędrowały aż 23 medale, w tym 5 złotych.

Na najwyższym podium stanęli:

- Marcel Pawłowski,
- Szymon Majewski,

- Izabela Damięcka,
- Katarzyna Baprawska,
- Karolina Pniewska.

Drużyna prowadzona przez trenerów: Michał Korzybski VI dan, Michał Rząsiński IV dan i Kornel Korzybski I dan zdobyła na mistrzostwach również 6 medali srebrnych i 12 brązowych.

W zawodach brali udział również sędziowie z Ciechanowa:

- Anna Szpadzik 1 gup,
- Aleksandra Głowa 1 gup,
- Amelia Kopiec 1 gup.

1 marca czworo reprezentantów Ciechanowa będzie walczyć w Nowej Rudzie podczas Pucharu Polski.

W nowej rundzie walczyć będą:

- Karolina Królikowska,
- Natalia Kłobuszewska,
- Wiktoria Jakubowska,
- Dominik Szwąder.

red.

Walki bokserskie i zbiórka charytatywna

9 i 10 marca już po raz czwarty odbędzie się Ciechanowski Turniej Bokserski. Zawody rozegrane zostaną w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego 8. Podczas turnieju można spodziewać się wielu emocjonujących pojedynków w różnych kategoriach wagowych. Mogą w nim wystartować zawodnicy i zawodniczki w każdej grupie wiekowej. Turniej organizowany jest przez Ciechanowski Klub Bokserski przy wsparciu miasta.

W ramach Turnieju odbędą się eliminacje do Mistrzostw Mazowsza Kadetów. Do finałów Mistrzostw Mazowsza kwalifikuje się pierwszych czterech zawodników z eliminacji w wadze. W eliminacjach kadetów mogą startować wyłącznie zawodnicy Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Bokserskiego.

Zbiórka charytatywna na operację Oliwiera

Podczas wydarzenia będzie prowadzona zbiórka na operację dla Oliwiera Wróbla [Tutaj link do zbiórki dla Oliwierka](#). Oliwier, czteroletni mieszkańca Ciechanowa, cierpi na rozszczep kręgosłupa, przepuklinę oponowo-rdzeniową, wodogłowie oraz stopę końsko-szpotawą.

Organizator zapewnia wiele atrakcji, m.in.:

- gorące dania oraz przekąski,
- fotobudkę 360,
- możliwość skorzystania z usług masażystki i barberki.

Na najmłodszych będą czekały stoiska z:

- zabawkami,
- watą cukrową,
- popcornem
- warkoczami bokserskimi,
- tatuażami.

Młodzież i dorośli będą mogli skorzystać z automatu bokser. Za najlepszy wynik przewidziana jest nagroda. W trakcie wydarzenia będzie można wykonać badania profilaktyczne i sprawdzić stan swojego zdrowia.

Zgłoszenia prowadzone są do 2 marca pod adresem wojciech.nagorny@interia.pl lub michal.garstka@interia.pl lub telefonicznie pod nr. [+48 608 521 369](tel:+48608521369).

red.

Zawody Pływackie „Pływać każdy chce”

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński

Organizator: Klub Pływacki Ciechanów

Zapraszamy 2 marca 2024 r. (sobota)

Kryta pływalnia „U-Ciecha”;

17 Stycznia 60B

06-400 Ciechanów

Blok pierwszy – 9.00

Blok drugi – 15.30

Strona 11.

Nagrodzeni sportowcy i trenerzy

Prezydent Krzysztof Kosiński przyznał ciechanowskim sportowcom roczne stypendia oraz nagrody. Otrzymali je zawodnicy, którzy w 2023 r. reprezentowali Ciechanów w zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz osiągnęli najwyższe wyniki w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych w ramach Polskich Związków Sportowych. Nagrody otrzymali też trenerzy.

W tym roku ratusz przeznaczył na stypendia sportowe wyższą kwotę niż w ubiegłych latach. Łącznie to prawie 280 tys. zł. Stypendia w wysokości od 200 zł do 2000 zł miesięcznie przyznano 47 osobom z 8 klubów. Ponadto 27 najlepszych zawodników i 18 trenerów z ciechanowskich klubów sportowych otrzymało nagrody na łączną kwotę 30 tys. zł.

Roczne stypendia prezydenta zostały przyznane sportowcom, którzy w 2023 r. reprezentowali Ciechanów w zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz osiągnęli najwyższe wyniki w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych w ramach Polskich Związków Sportowych, zgodnie z Systemem Sportu Młodzieżowego.

Stypendia wypłacane na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku w miesięcznej wysokości wskazanej poniżej otrzymali zawodnicy ciechanowskich klubów sportowych.

Przyznane stypendia:

- Zofia Berlińska (Ciechanowski Ludowy Klub Sportow Mazovia) – 350 zł
- Patryk Bęben (CLKS Mazovia) – 800 zł
- Marek Gugala (CLKS Mazovia) – 400 zł
- Wiktoria Grochowska (CLKS Mazovia) – 400 zł
- Michał Jaworski (CLKS Mazovia) – 800 zł
- Daria Magdalena Młotkowska (CLKS Mazovia) – 300 zł
- Nina Poniatowska (CLKS Mazovia) – 350 zł
- Zuzanna Strusiak (CLKS Mazovia) – 250 zł
- Marcin Ziółkowski (CLKS Mazovia) – 800 zł
- Szymon Ziółkowski (CLKS Mazovia) – 550 zł
- Iga Burda (CLKS Mazovia) – 400 zł
- Olaf Golon (CLKS Mazovia) – 250 zł
- Julia Machniewska (CLKS Mazovia) – 400 zł
- Maciej Dobrosielski (Kolarski Klub Sportowy) – 250 zł
- Mateusz Dobrosielski (Kolarski Klub Sportowy) – 300 zł

- Bartosz Łyszkowski (Kolarski Klub Sportowy) – 200 zł
- Kacper Krygier (Klub Sportowy Ciechan i Sz. Kołdecki) – 300 zł
- Karolina Królikowska (LKS MATSOGI) – 350 zł
- Szymon Majewski (Ludowy Klub Sportowy MATSOGI) – 200 zł
- Marta Grzegorzczak (Ciechanowski Klub Karate Kyokushin) – 200 zł
- Szymon Mądry (CKKK Kyokushin) – 200 zł
- Patrycja Jakubiak (CKKK Kyokushin) – 200 zł
- Weronika Krzywnicka (CKKK Kyokushin) – 200 zł
- Gabriela Aleksandra Simińska (CKKK Kyokushin) – 200 zł
- Alicja Michalak (Ciechanowski Klub Bokserski) – 250 zł
- Jakub Sumiła (Ciechanowski Klub Bokserski) – 250 zł
- Karolina Andrzejczyk (Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej PROMYK) – 300 zł
- Alicja Laskowska (TKKF PROMYK) – 400 zł
- Katarzyna Płoska (TKKF PROMYK) – 300 zł
- Rafał Płoski (TKKF PROMYK) – 350 zł
- Nikodem Gorczyński (TKKF PROMYK) – 350 zł

Pierwszoligowi zawodnicy Juranda otrzymali stypendia w łącznej wysokości 149,5 tys. zł, które będą wypłacane do końca maja (tj. do końca rozgrywek II rundy LC ZPRP) w miesięcznej wysokości wskazanej poniżej. Utrzymanie się w Lidze Centralnej lub awans drużyny pozwoli na utrzymanie stypendiów do końca roku.

Pierwszoligowi zawodnicy ze stypendiami:

- Piotr Budzich (Ciechanowski Klub Sportowy JURAND) – 2000 zł
- Sebastian Dobrzyniecki (CKS JURAND) – 1800 zł
- Mateusz Fuksiński (CKS JURAND) – 2000 zł
- Kamil Karczewski (CKS JURAND) – 1800 zł
- Andrzej Kosik (CKS JURAND) – 1800 zł
- Adam Lewkowicz (CKS JURAND) – 1800 zł
- Dominik Mierzwicki (CKS JURAND) – 2000 zł
- Adam Mirzejewski (CKS JURAND) – 1700 zł
- Jakub Olszewski (CKS JURAND) – 2000 zł
- Piotr Ruszkowski (CKS JURAND) – 1800 zł
- Damian Rutkowski (CKS JURAND) – 1800 zł
- Marcin Smolarek (CKS JURAND) – 2000 zł

- Wiktor Urbański (CKS JURAND) – 2000 zł
- Piotr Wiszowaty (CKS JURAND) – 1400 zł
- Tomasz Wiśniewski (CKS JURAND) – 2000 zł
- Bartosz Wojdak (CKS JURAND) – 2000 zł

Ponadto prezydent Ciechanowa przyznał jednorazowe nagrody 27 zawodnikom oraz 18 trenerom lokalnych klubów sportowych.

Nagrodzeni zawodnicy:

- Alicja Laskowska (TKKF PROMYK) – 500 zł
- Karolina Andrzejczyk (TKKF PROMYK) – 500 zł
- Nikodem Gorczyński (TKKF PROMYK) – 500 zł
- Karolina Królikowska (LKS MATSOGI) – 500 zł
- Szymon Majewski (LKS MATSOGI) – 500 zł
- Natalia Kaźmierczak (LKS MATSOGI) – 500 zł
- Patrycja Jakubiak (CKKK) – 500 zł
- Gabriela Aleksandra Simińska (CKKK) – 500 zł
- Szymon Mądry (CKKK) – 500 zł
- Damian Rutkowski (CKS JURAND) – 500 zł
- Franciszek Ptaszkiewicz (Kolarski Klub Sportowy) – 500 zł
- Mateusz Łyszkowski (Kolarski Klub Sportowy) – 500 zł
- Błażej Mańkowski (Kolarski Klub Sportowy) – 500 zł
- Paweł Smoliński (Klub Sportowy) – 500 zł
- Maciej Ćwiek (Ciechanowski Klub Modelarski) – 500 zł
- Oliwier Chrzanowski (Ciechanowski Klub Modelarski) – 500 zł
- Jan Matras (Ciechanowski Klub Modelarski) – 500 zł
- Iga Burda (CLKS MAZOVIA) – 500 zł
- Michał Jaworski (CLKS MAZOVIA) – 500 zł
- Marcin Ziółkowski (CLKS MAZOVIA) – 500 zł
- Marek Gugąła (CLKS MAZOVIA) – 500 zł
- Szymon Ziółkowski (CLKS MAZOVIA) – 500 zł
- Patryk Bęben (CLKS MAZOVIA) – 500 zł
- Szymon Ogonowski (MAZOVIA PROACTIV) – 500 zł
- Alicja Michalak (Ciechanowski Klub Bokserski) – 500 zł
- Jakub Sumiła (Ciechanowski Klub Bokserski) – 500 zł

- Mateusz Lesiński (Uczniowski Klub Sportowy K.O.WADŁO) – 500 zł

Nagrodzeni trenerzy:

- Ireneusz Peplowski (CLKS MAZOVIA) – 1000 zł
- Wojciech Gesek (CLKS MAZOVIA) – 1000 zł
- Bartosz Ostrowski (CLKS MAZOVIA) – 1000 zł
- Patryk Słowikowski (CLKS MAZOVIA) – 1000 zł
- Zbigniew Czajkowski (CKS JURAND) – 1000 zł
- Piotr Gruszczyński (Akademia Piłki Nożnej Olimp) – 1000 zł
- Michał Korzybski (LKS MATSOGI) – 1000 zł
- Michał Rząsiński (LKS MATSOGI) – 1000 zł
- Adam Miśkiewicz (CKKK) – 500 zł
- Wojciech Gołębiowski (CKKK) – 500 zł
- Arkadiusz Smółka (Klub Sportowy Ciechan) – 1000 zł
- Michał Garstka (Ciechanowski Klub Bokserski) – 1000 zł
- Wiktor Piotrowski (TKKF PROMYK) – 1000 zł
- Paweł Nałęcz (TKKF PROMYK) – 1000 zł
- Stanisław Grabowski (Kolarski Klub Sportowy) – 1000 zł
- Jakub Ogonowski (MAZOVIA PROACTIV) – 1000 zł
- Krzysztof Kaczorowski (Ciechanowski Klub Modelarski) – 500 zł
- Łukasz Bieńkowski (UKS K.O.WADŁO) – 1000 zł

red.

Sportowa nowość dla seniorów

4 marca rozpocznie się cykl bezpłatnych zajęć sportowych dla seniorów. W poniedziałki trenerzy Ciechanowskiego Klubu Bokserskiego będą prowadzić dla nich zajęcia ogólnorozwojowe (zdrowy kręgosłup, stretching) z elementami boksu. Inicjatywę dofinansował Urząd Miasta Ciechanów.

Chętni nie muszą dokonywać zapisów, wystarczy przyjść na zajęcia do Ciechanowskiego Klubu Bokserskiego (ul. Smorawińskiego 8) 4 marca o godz. 10.30. Zajęcia będą odbywać się cyklicznie, raz w tygodniu w poniedziałki. Będą trwały 1,5 h (obowiązuje strój sportowy).

Udział w treningach będzie bezpłatny. Ich organizację wsparło miasto w ramach konkursu ofert na organizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Aktywni seniorzy oraz ci, którzy wraz z nadejściem wiosny pragną zadbać o swoje zdrowie i dobrą formę będą mieli szansę, by poznać techniki rozciągania oraz ćwiczenia poprawiające prawidłową postawę (zdrowy kręgosłup). Podczas

półtoragodzinnych spotkań poznają też podstawy techniki boksu, wytrenować siłę i poprawić kondycję.

Dzięki zajęciom 30 seniorów zarówno wzmocni ciało, poprawi elastyczność mięśni kręgosłupa. Uczestnicy kursu staną się silniejsi i sprawniejsi, a ich ruchy bardziej skoordynowane. Jednocześnie będzie to okazja do spotkań i integracji, miłego spędzenia czasu wspólnie z rówieśnikami, z uśmiechem, w atmosferze zdrowej, sportowej rywalizacji.

red.

Strona 12.

Opis plakatu „Jarmark Wielkanocny w Ciechanowie”

Wygląd plakatu

Plakat zaprojektowany jako prostokąt w ułożony pionowo. Ma piękne, trawiasto-zielone tło. Mnóstwo malutkich kolorowych wielkanocnych jajek grafik umieścił w rogach plakatu w taki sposób, że pozostała, zielona część plakatu pośrodku również ma kształt jajka.

U góry plakatu, na środku, znajduje się pisanka, którą tworzą ułożone w kształt jajka, różnej wielkości barwne kwiatki i listki.

Pod pisanką z kwiatków znajduje się tekst.

Treść plakatu

Jarmark Wielkanocny
w Ciechanowie
23 marca 2024
ul. Warszawska
w godzinach od 10.00 do 17.00

Stoiska handlowe z:

- ozdobami świątecznymi,
- rękodziełem,
- wyrobami gastronomicznymi.

Wydarzenia towarzyszące:

- warsztaty wielkanocne,
- występy i koncerty „na ludowo”,

O godz. 16.00 rozpocznie się koncert zespołu Tulia.